
Schnee schwer. Der mittlerweile etwas in die 
Jahre gekommene Conti kann dagegen noch gut 

mithalten. Der Nachfolger, der eigentlich schon auf 
dem Markt sein sollte, kommt wegen Corona ein Jahr 
später – und soll vor allem im Schnee mehr Grip er-
zeugen. Mit leichten Defiziten landen Fulda, Nokian 
und Vredestein im Mittelfeld. Eine deutliche Schwä-
che leistet sich von den in diesem Jahr von uns 
getesteten Reifen nur der Falken Eurowinter HS01: 
Er enttäuscht mit gefährlich langen Bremswerten 
und mangelnder Traktion auf Schnee. Eine Empfeh-
lung wäre der Reifen nur fürs Flachland und die 
Stadt. Doch die Erwartungen an einen guten Winter-
reifen sind andere – und die gemeinsamen Tests von 
ACE, ARBÖ und GTÜ haben gezeigt, dass selbst Ganz-
jahresreifen den Dreiklang aus Trockenheit, Nässe 
und Glätte mittlerweile besser beherrschen.

 WINTERREIFENTEST 2020  –  Dimension 225/50 R17
Hersteller
Reifentyp

SICHERHEIT WINTER

Traktion auf Schnee

Bremsen auf Schnee

Handling auf Schnee (Rund.zeit in s)

Handling auf Schnee (subjektiv)

Kapitelwertung

SICHERHEIT NASS

Bremsen nass

Handling nass (Rundenzeit in s)

Handling nass (subjektiv)

Aquaplaning längs

Aquaplaning quer

Kapitelwertung

SICHERHEIT TROCKEN

Bremsen trocken

Handling trocken (Rundenzeit in s)

Handling trocken (subjektiv)

Kapitelwertung

WIRTSCHAFTLICHKEIT / UMWELT

Vorbeifahrgeräusch

Rollwiderstand

Kapitelwertung

SUMME TECHN. EIGENSCHAFTEN

ca. Preis für 4 Reifen in Euro

Bewertung Preis

GESAMTWERTUNG

Gesamtpunktzahl

PLATZIERUNG

BEWERTUNG

max. 
Punkte

20

30

15

15

80

30

10

10

15

15

80

30

15

15

60

10

20

30

250

10

260

Bridgestone 
Blizzak 
LM005

16

23

12

9

60

27

9

8

11

9

64

25

12

10

47

7

17

24

195

564

5

200

1

sehr emp-
fehlenswert

BF Goodrich
g-Force 
Winter 2

16

23

12

9

60

24

8

8

13

10

63

23

10

9

42

9

14

23

188

508

6

194

2

empfehlens-
wert

Goodyear
UltraGrip  

Performance +

15

22

9

7

53

23

8

8

14

13

66

23

11

10

44

7

18

25

188

564

5

193

3

empfehlens-
wert

Continental
WinterContact 

TS 860

13

20

10

9

52

25

9

8

12

9

63

24

13

11

48

7

18

25

188

612

4

192

4

empfehlens-
wert

Michelin
Alpin 6

12

19

7

7

45

27

8

8

12

12

67

24

12

10

46

8

16

24

182

636

3

185

5

empfehlens-
wert

Fulda
Kristall Control 

HP2

16

23

10

8

57

19

6

6

13

12

56

23

12

10

45

3

16

19

177

500

6

183

6

empfehlens-
wert

Nokian 
WR 

Snowproof

13

20

7

7

47

22

7

7

11

9

56

23

12

10

45

7

18

25

173

496

6

179

7

empfehlens-
wert

Vredestein  
Wintrac 

Pro

14

21

9

7

51

19

8

7

13

11

58

22

12

10

44

4

13

17

170

528

5

175

8

 empfehlens-
wert

Falken
Eurowinter HS01

9

16

7

7

39

24

7

7

13

12

63

23

12

10

45

5

10

15

162

468

7

169

9

bedingt emp-
fehlenswert

Testsieger: Bridgestone
Unser Fazit: Ob an Weihnachten Schnee liegt oder 
doch die 20-Grad-Marke geknackt wird, kann keiner 
vorhersagen. Fest steht, ein guter Winterreifen muss 
alles können: Trockenheit, Starkregen, Schnee und 
Glätte. Im diesjährigen Winterreifentest gelingt das 
dem Bridgestone Blizzak LM005 am besten. 
Er überzeugt auf allen Untergründen mit beeindru-
ckend kurzen Bremswegen und bleibt auch beim 
Handling lange neutral. Überraschend in der Spit-
zengruppe: der BF Goodrich g-Force Winter 2, der 
auf Schnee und nasser Strecke mit die besten Werte 
erzielt und lediglich auf der trockenen Strecke das 
Nachsehen hat. Explizite Regenspezialisten sind 
Michelin Alpin 6 und Goodyear Ultragrip Perfor-
mance + . Doch gerade der Michelin tut sich im 

Weitere Infos unter www.ace.de/reifentests


